ДОГОВОР АРЕНДЫ ФОТО И ВИДЕОТЕХНИКИ В DEStudio Production

г. Батуми
«___» ____________ 20__ г.

Арендодатель: ___________________________________________, паспорт / ID №
____________________, выдан ________________, именуемый в дальнейшем
"Арендодатель", с одной стороны, и Арендатор:
___________________________________________, паспорт / ID №
____________________, выдан ________________, именуемый в дальнейшем
"Арендатор", с другой стороны, заключили настоящий договор аренды фото- и
видеотехники о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель передаёт, а Арендатор принимает во временное пользование
фото- и видеотехнику (далее – «Оборудование»), согласно Приложению №1.
1.2. Арендатор обязуется использовать Оборудование по назначению, не
передавать третьим лицам, не вывозить за пределы Грузии без письменного
согласия Арендодателя.

2. СРОК АРЕНДЫ
2.1. Срок аренды: с «___» ____________ 20__ г. по «___» ____________ 20__ г.
2.2. Оборудование подлежит возврату не позднее 20:00 последнего дня аренды.

3. ОПЛАТА И ЗАЛОГ
3.1. Арендная плата составляет __________ лари (GEL или по актуальному курсу в
USD) - в сутки.
3.2. Общая сумма за аренду: ____________ GEL или USD.
3.3. Залог за Оборудование составляет ____________ GEL или USD.

3.4. Залог возвращается при возврате оборудования в полном комплекте и
надлежащем состоянии.
3.5. В случае повреждений, потерь или загрязнений, из залога удерживается сумма
ремонта, чистки или замены.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель обязуется:
- Передать Оборудование в исправном состоянии;
- Предоставить инструктаж по использованию, если необходимо.

4.2. Арендатор обязуется:

- Использовать Оборудование по назначению, бережно и аккуратно;
- Возвратить Оборудование в срок;
- Компенсировать стоимость ремонта или замены в случае порчи, утраты или
выхода из строя;
- Не передавать технику третьим лицам без письменного согласия Арендодателя;
- Не вывозить технику за пределы территории Грузии без письменного согласия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Арендатор несёт полную материальную ответственность за Оборудование с
момента его получения до момента возврата.
5.2. В случае утраты или невосстановимой поломки — компенсирует рыночную
стоимость оборудования.
5.3. За просрочку возврата начисляется штраф: ________ (GEL или USD) за
каждый день.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры по настоящему договору решаются путём переговоров. В случае
невозможности — в суде по месту нахождения Арендодателя.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания.
7.2. Составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.7.3.
Арендатор подтверждает, что ознакомлен с условиями настоящего договора,
включая риски, связанные с использованием, повреждением, утерей и возвратом
оборудования, и полностью принимает на себя ответственность за их наступление.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Приложение №1: Перечень оборудования
№ | Наименование | Серийный номер | Комплектация | Состояние
—|—-———————|————————-|———-————|—————
1 |                              |                               |                          |

2 |                              |                               |                          |

Сторона Арендодатель Арендатор

ФИО

Дата

Подпись

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. СРОК АРЕНДЫ
	3. ОПЛАТА И ЗАЛОГ
	4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	Приложение №1: Перечень оборудования